
Gemeinde Küttigen 

 
Abfallentsorgungsgebühren 

 
 

 

 
 
 
Hauskehricht 
 
 
 
 
 
 
Sperrgut 
 
 
 
 
 
 
Grüngut 
 
 
 
 
 
 

Kunststoff 

  



Hauskehricht 
 
Jeder Kehrichtsack muss mit einer seiner Grösse entsprechenden Gebührenmarke ver-
sehen sein. 
 
a) Preis pro Marke exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 für 35 Liter Säcke Fr. 1.58 Fr. 1.70 

 für 60 Liter Säcke Fr. 2.41 Fr. 2.60 

 für 110 Liter Säcke Fr. 4.46 Fr. 4.80 
 

 für Kleinsperrgut Fr. 5.39 Fr. 5.80 
 

 für 17 Liter Säcke kann eine 35 Liter-Marke diagonal durchschnitten werden. 

 

b) Preis für Containerplombe für einmalige Leerung 

für Dienstleistungen, Gewerbe, Industrie 
pro Leerung Fr.43.64 Fr.47.00 

 
Verkaufsstellen: 
 

 Coop Küttigen 

 La Boulangerie Rossier, Küttigen 

 Drogerie Oesch, Küttigen 

 TopPharm Apotheke Küttigen 

 VOI Migros Rombach 

 AareApotheke Rombach 

 
 
 
 
 
 

 
Abfuhrdaten: 
 

 Küttigen am Dienstag 

 Rombach und Gebiet Rain-Nord am Freitag 
 
Entsorgungsvarianten: 
 
Kehrichtsack mit Kehrichtmarke 
Normaler Kehrichtsack mit entsprechender Gebührenmarke versehen und am bisheri-
gen Ort bereitstellen. Es werden nur Kehrichtsäcke mit Gebührenmarken entsorgt. 
Norm-Container ohne Containerplombe 
Normaler Kehrichtsack mit entsprechender Gebührenmarke versehen und wie bisher im 
Norm-Container (800 Liter) deponieren. Container mit Kehrichtsäcken ohne Gebühren-
marken werden nicht entleert.  
Norm-Container mit Containerplombe 
Deponie des Kehrichts im Norm-Container mit Plombe (800 Liter). Diese Container sind 
zu beschriften. Die Container dürfen nicht überfüllt werden. Die erforderlichen Contai-
ner-Plomben sind auf der Abteilung "Zentrale Dienste" Küttigen zum Preis von Fr. 
47.00/Stk. erhältlich. 
 
 
 



Sperrgut 
 
Abfuhrdaten: 
 

 Küttigen am Dienstag 

 Rombach und Gebiet Rain Nord am Freitag 
 
Das Sperrgut ist mit der selbstklebenden Gebührenmarke zu versehen. Format der Ein-
zelstücke notfalls zerkleinern! 
 
Max. 100 x 50 x 50 cm bis 25 Kilogramm 
 
Presswürfel sind nicht erlaubt. 
 
Bitte kein Metall, Glas und Papier. 
 
Die erforderlichen Gebührenmarken sind bei den eingangs aufgeführten Verkaufsstellen 
zum Preis von Fr. 5.80 erhältlich. 
 

Grüngutentsorgung 
 
Grüngutabfuhren finden jeweils am Montag gemäss den Daten des Abfallkalenders 
statt. Für die Behälter werden Gebühren mittels Jahresvignetten oder für Bündel mittels 
Sperrgutmarken erhoben. 
 
Preis pro Jahresvignette (40 Leerungen) exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

 für 20 Liter Kübel Fr.    27.86 Fr.   30.00 

 für 40 Liter Kübel Fr.    52.00 Fr.   56.00 

 für Container bis 140 Liter Fr.  167.14 Fr. 180.00 

 für Container bis 240 Liter Fr.  259.99 Fr. 280.00 

 für Container bis 360 Liter Fr.  371.40 Fr. 400.00 

 für Container bis 660 Liter Fr.  649.95 Fr. 700.00 
 

- Bezug der Jahresvignette bis 30. Juni volle Gebühr 

- Bezug der Jahresvignette ab 01. Juli halbe Gebühr 

 
Alle Inhaber einer Jahresvignette gleich welcher Grösse haben im Herbst Anrecht auf 
die Gratisentsorgung der Laubabfälle. Es werden dazu zwei separate Abfuhren durchge-
führt. Die Termine werden im Küttiger Anzeiger publiziert. 
 

Bündel (Äste und Sträucher) bis 20 kg 
Entsorgung pro Stück mit Sperrgutmarke Fr.    5.39                Fr.    5.80 
 

Häckseldienst 
 
a) Häckseldienst bis 10 Minuten je Haushalt und Häckseltag  

Finanzierung über Grundgebühr 
 

b) Häckseldienst über 10 Minuten je Haushalt und Häckseltag Fr. 75.00/15 Minuten 
 

  



Offiziell zugelassene Abfall-Container mit Zugstange, an welcher die Behälter vom Müll-
wagen hochgezogen werden können. Diese werden von verschiedenen Anbietern ver-
trieben und entsprechen den Abbildungen unten. 

 

 
140 Liter  240 Liter  360 Liter   660 Liter 

 
Kunststoff-Sammelsäcke 
 
Die offiziellen Kunststoffsammelsäcke können während den Öffnungszeiten an der Mul-
tisammelstelle abgegeben werden. Die 110-Liter Kunststoff-Sammelsäcke sind auf der 
Gemeinde Küttigen erhältlich.  
Preis pro Rolle (à 10 Säcke) beträgt Fr. 35.00. 
 
Folgende Kunststoff-Gegenstände gehören in den Kunststoff-Sammelsack:  

 Milch- und Rahmflaschen, Joghurtbecher und andere Plastikbecher 
 Kessel, Kübel, Kanister und Grossbehälter 
 Kunststoffbehälter, Plastiksäcke, Plastikflaschen, Food-Verpackungen 
 Schrumpffolie, Stretchfolie, Verpackungsmaterial 
 Gartenmöbel, Kunststoff-Körbe, Blumentöpfe, Waschzeinen 
 Büro-Material, Sichtmappen, Dokumappen 
 Spielzeug, Garten-Spielzeug, Kinderspielzeug 

Mit den Sammelsäcken dürfen keine PET-Flaschen, PVC, Silofolie oder Styropor ent-
sorgt werden. 

Entsorgungskalender 
 
Dieser wird jeweils im Dezember sämtlichen Haushaltungen der Gemeinde zugestellt. 
Darin sind die Daten für Altmetall, Altöl, Altpapier/Altkarton, Grüngut, Häckseldienst, 
Kehricht, Pop-up-Recycling & Entsorgung Bauschutt aufgeführt. 
 
Altglassammelstellen: 
Gehrenstrasse (Rombacherhof), Kirchbergstrasse (Löchli), Rainstrasse-Nord, Sandfel-
sen-Parkplatz, Schwimmbad-Parkplatz, Sonnmattstrasse. 
 
Altmetallsammelstellen: 
Kirchbergstrasse (Löchli), Rainstrasse, Sandfelsenparkplatz, Sonnmattstrasse, 
Schwimmbad. 



 
Sollten Sie den Entsorgungskalender verloren haben, können Sie ihn auf der Ge-
meinde-Homepage herunterladen. Entsorgungskalender 2023 
 

 
Noch Fragen? 
 
Gerne gibt Ihnen die Abteilung Bau Auskunft! 
 
Telefon 062 839 93 10 
 

 
Sämtliche Infos sind auch im Internet unter www.kuettigen.ch oder www.rombach.ch 
abrufbar. (Online-Schalter  Abteilung Bau) 
 

https://www.kuettigen.ch/verwaltung/online-schalter.html/153/product/12

